



Interreg
Latvija-Lietuva
Europos regioninės plėtros fondas



EUROPOS SĄJUNGA



Interaktyvi edukacinė erdvė – efektyvus socialinės integracijos būdas vaikams iš nepalankiose sąlygose gyvenančių šeimų, LLI-263 (OPEN UP)

Pastaruoju metu bibliotekos tapo viena populiariausių vaikų ir paauglių susitikimų vieta, kurioje galima praleisti savo laisvalaikį naudojantis internetu ir žaidžiant su draugais. Tai ypač aktualu tiems vaikams, kurių tėvai neturi finansinių galimybių nupirkti kompiuterių bei mokėti už namų interneto paslaugas. Bibliotekininkams iš Ludzos (LV), Rokiškio (LT) ir Jekabpilio (LV) miestų bibliotekų yra svarbūs vaikų interesai ir poreikiai, todėl jie, kartu dirbdami projekte „Interaktyvi edukacinė erdvė – efektyvus socialinės integracijos būdas vaikams iš nepalankiose sąlygose gyvenančių šeimų, LLI-263 (OPEN UP)“, sieks sukurti tinkamą aplinką Ludzos, Rokiškio ir Jekabpilio bibliotekose, kuri palengvins vaikų iš nepasiturinčių šeimų socialinę ir ekonominę veiklą, tuo pačiu prisidės prie Latvijos ir Lietuvos pasienio regionų gyvenimo sąlygų gerinimo.

Bibliotekos rengs mokymus vaikų grupėms Ludzoje (LV), Jekabpilyje (LV) ir Rokiškyje (LT), kurių metu jie aplankys įvairias institucijas, įmones, organizacijas, susipažins su jų darbu, žais interaktyvius žaidimus naudodamiesi "Xbox", kurs vaizdo įrašus ir įvairias prezentacijas. Planuojamos dvi tarptautinės stovyklos: viena – Jekabpilyje (LV), kita – Rokiškyje (LT). Bibliotekininkai susitiks su savo kolegomis užsienyje ir dalinsis patirtimi – planuojami trys bendri seminarai ir pažintinė kelionė į Berlyno miesto bibliotekas. Rokiškio rajono savivaldybės bibliotekoje suremontuotos patalpos bus pritaikytos interaktyviems vaikų užsiėmimams; visos bibliotekos pirks kompiuterius, "Xbox" video žaidimų konsoles, interaktyvias lentas ir t.t., skirtas interaktyviems mokymams ir žaidimams.

Modernizuotos bibliotekos atvers savarankiško tobulinimosi galimybes nepasiturinčių šeimų vaikams, suteiks jiems galimybę išplėsti savo perspektyvas, lankant įvairias institucijas, naudojantis interaktyviomis mokymosi priemonėmis, skaitant knygas, žiūrint filmus. Taip vaikai prasmingiau praleis laisvalaikį ir įgys naujų įgūdžių, reikalingų naudojantis moderniomis technologijomis.

Šis projektas yra finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. Bendras projekto biudžetas – 176 680,75 Eur., ERPF finansavimas –150 178,64 Eur. Už šios santraukos turinį atsako Rokiškio J. Keliuočio viešoji biblioteka. Jokiomis aplinkybėmis negali būti laikoma, kad jis atspindi Europos Sąjungos nuomonę.

Daugiau informacijos apie projektą rasite: www.latlit.eu, www.rokiskis.rvb.lt